ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2023
      № ____
              р.п. Каменоломни

	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района на 2024 год  и на плановый период  2025 и 2026 годов

В соответствии  со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 23.09.2013 г. № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каменоломненском городском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Специалистам Администрации поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  службы экономики и финансов О. Г. Калмыкову.
Глава Администрации

Каменоломненского
городского поселения                                                         М.С. Симисенко
Постановление вносит главный

специалист - экономист

	               Приложение

к постановлению

Администрации

Каменоломненского
городского поселения

       от __________ № _____

ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Разработка и представление в Финансовое экономическое управление Октябрьского района прогноза социально-экономического развития поселения на 2023-2025 годы, в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области
	До 01.06.2023 г.

	Главный специалист – экономист

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных  решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	До 01.06.2023 г.

	Главный специалист – экономист

	3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения на 2024-2026 годы
	До 10.08.2023 г.
	Главный специалист – экономист

	4.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на 2024-2026 годы
	До 10.08.2023 г.
	Главный специалист – экономист.

	5.
	Разработка и предоставление в ФЭУ:

	5.1.
	экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по поселению на 2024-2026 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области
	До 25.05.2023г.

	Главный специалист – экономист

	5.2
	оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества поселения на 2024-2026 годы по формам, утвержденным министерством финансов области
	До 25.05.2023г.
	Главный специалист – экономист

	6.
	Подготовка постановления Администрации Каменоломненского городского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Каменоломненского городского поселения на 2024-2026 годы»
	До 31.10.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов

	7.
	Разработка и согласование с начальником службы экономики и финансов проектов муниципальных программ, предлагаемых к финансированию начиная с 2024 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Администрации Каменоломненского городского поселения
	До 31.10.2023 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	8.
	Подготовка проекта решения «О бюджете Каменоломненского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	До 15.11.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов

	9.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Собрания депутатов проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Каменоломненского городского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» с пояснительной запиской.
	До 15.11.2023 г.
	Заведующий сектором  земельно-имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли

Главный специалист – экономист                                               Л.С. Коваль
2
2